Мінскі раённы
выканаўчы камітэт

Упраўленне па адукацыі
Мінскага раённага
выканаўчага камітэта

ЗАГАД
04.03.2021 №145

г.Мінск

	Минский районный
исполнительный комитет

Управление по образованию
Минского районного
исполнительного комитета

ПРИКАЗ

г.Минск

Об итогах районного конкурса
творческих работ «Творим Весну»

	В соответствии с приказом управления по образованию Минского райисполкома от 14.01.2021 № 33 с целью создания праздничного облика помещений в преддверии и в период проведения весенних праздников, раскрытия творческих способностей педагогических работников, сплочения трудового коллектива с 11 января по 19 февраля 2021 года состоялся районный конкурс творческих работ «Творим весну».
	В конкурсе приняло участие 31 учреждение общего среднего образования и 30 учреждений дошкольного образования Минского района.
	На основании решения жюри и порядка проведения районного конкурса творческих работ «Творим весну»

ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Наградить победителей районного конкурса творческих работ «Творим весну» дипломами управления по образованию Минского райисполкома
Дипломом I степени:
Номинация «Навстречу весне…»:
Дрозд Екатерину Андреевну, Грибовскую Марию Васильевну, Бурдужа Григория Михайловича, Бобко Арину Игоревну, Селянинова Максима Вячеславовича – сотрудников государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа д. Старое Село», фотозона «Вясна»;
	Лапину Ольгу Петровну, учителя трудового обучения, Лапина Владимира, учащегося государственного учреждения образования «Ждановичская средняя школа», фотозона «Мелодии Весны»;
	Кирпичникову Елену Владимировну, социального педагога государственного учреждения образования «Детская деревня «Истоки», фотозона «Весенний парк»;
	Журову Алесю Алексеевну, воспитателя дошкольного образования, Богомаза Владимира Васильевича, рабочего государственного учреждения образования «Прилукский детский        сад № 2», фотозона «Навстречу Весне»;
	Творческий коллектив государственного учреждения образования «Детский сад д. Копище», фотозона «Весеннее вдохновение»;
	Творческий коллектив государственного учреждения образования «Боровлянский ясли-сад № 1», фотозона «Навстречу весне».
[bookmark: _GoBack]Номинация «Разноцветные краски весны»:
Баско Екатерину Павловну, педагога дополнительного образования государственного учреждения образования «Сеницкая средняя школа имени Я. Купалы», арт-объект «Цифра восемь»;
Кухальскую Марию Юрьевну, учителя - дефектолога государственного учреждения образования «Гатовский ясли - сад № 2» арт-объект «Разноцветные краски весны».
Дипломом II степени:
Номинация «Навстречу весне…»:
	Тихонкову Юлию Александровну, педагога-психолога государственного учреждения образования «Новосельская средняя школа», фотозона «Весенняя акварель»;
	Творческий коллектив государственного учреждения образования «Боровлянский детский сад № 2», фотозона «Навстречу весне»;
	Малашкевич Ирину Васильевну, заведующую государственного учреждения образования «Боровлянский детский сад № 3», фотозона «Лавандовая весна».
Номинация «Разноцветные краски весны»:
Селивончик Екатерину Юрьевну, Чак Марию Александровну, учителей государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс ясли - сад - базовая школа д. Королёв Стан», арт-объект «Цветы»;
Творческую группу (руководитель Тарасова Валентина Александровна) государственного учреждения образования «Ясли - сад  № 3 «Радуга» г. Заславля», арт-объект «Дерево-мечта».
Дипломом III степени:
Номинация «Навстречу весне…»:
	  Атоян Милану, Великова Степана, Гончарика Арсения, Замковец Диану, Иванова Константина, Ляшкевич Алесю, Макутину Дарью, Матусевич Яну, Ожиганову Дарью, Титовец Данилу, Жуковскую Карину (руководитель Ралейно Александра Николаевна), учащихся государственного учреждения образования «Тростенецкая средняя школа», фотозона «Нежность»;
	Шабан Зинаиду Сергеевну, воспитателя дошкольного образования, Блошко Оксану Васильевну, музыкального руководителя, Бзынко Ирину Олеговну, музыкального руководителя, Азёмок Галину Михайловну, заместителя заведующего по хозяйственной работе государственного учреждения образования «Ясли-сад № 5 «Солнышко» г. Заславля», фотозона  «Творим весну»;
	Подопригору Дарью Андреевну, заместителя заведующего по основной деятельности, Слабадэр Надежду Михайловну, воспитателя дошкольного образования государственного учреждения образования «Привольненский ясли-сад», фотозона «Весенняя сказка Дюймовочки».
Номинация «Разноцветные краски весны»:
	Савчук Елену Викторовну, Кравченко Татьяну Владимировну, учителей государственного учреждения образования «Боровлянская гимназия», арт-объект «Поцелуй весны»;
	Творческий коллектив воспитателей дошкольного образования государственного учреждения образования «Самохваловичский ясли-сад», арт-объект «Первоцвет».
2. На основании вышеизложенного руководителям учреждений образования необходимо премировать педагогов, занявших призовые места в районном конкурсе.
3. Руководителям учреждений образования проанализировать уровень подготовки творческих работ и участия в районном конкурсе.
	4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления по образованию Минского райисполкома                           Е.Г. Штукину.

Начальник управления 	Л.К. Лукша

Шелкович2046928
Ковель5167884